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Komendant Główny Policji

 z dniem 25 września 2015 r. zwolnił  

ze służby w Policji insp. Michała 

Domagalskiego, dotychczasowego 

Zastępcę Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, 

 z dniem 30 września 2015 r. zwolnił  

z zajmowanego stanowiska mł. insp. 

Konrada Chmielewskiego, 

dotychczasowego Zastępcę Dyrektora 

Biura Logistyki Policji KGP, powołując 

w/w oficera Policji z dniem 1 września 

2015 r. na stanowisko Zastępcy 

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Poznaniu. 

 

Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku 

 z dniem 14 września 2015 r. 

przeniósł do własnej dyspozycji  

mł. insp. Krzysztofa Rzącę – 

Naczelnika Wydziału Konwojowego 

KWP w/m, 

 z dniem 15 września 2015 r. 

mianował kom. Jacka Lachowskiego 

– Kierownika Sekcji Doboru  

i Doskonalenia Zawodowego 

Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w /m 

na stanowisko Naczelnika Wydziału 

Konwojowego KWP w/m. 

 

 

  

KOMUNIKATY KADROWE 
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Tytuł „Patrolu roku 2015” zdobyli 

sierż. sztab. Hubert Kulesza 

i sierż. Hubert Klimaszewski 

z Komendy Powiatowej Policji 

w Grajewie 

Drugie miejsce zdobyli policjanci 

z Komendy Miejskiej Policji 

w Bytomiu sierż. sztab. Daniel 

Dyduk i st. post. Dawid Kowalik, 

a na trzeciej pozycji znaleźli się 

reprezentanci Komendy Miejskiej 

Policji w Białymstoku: 

st. post. Wojciech Marcinkiewicz 

i st. post. Krzysztof Pasieka  

Drużynowo zwyciężyła 

reprezentacja Komendy 

Wojewódzkiej Policji 

w Białymstoku  

przed reprezentacjami  

z Katowic i Krakowa 

 

 

W dniach 23 – 25.09.2015 roku, Szkoła Policji w Słupsku gościła najlepsze patrole policyjne – 

finalistów turniejów wojewódzkich XXII Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Prewencji. 

Z każdego garnizonu przyjechały po dwie najlepsze reprezentacje – łącznie 34 patrole. 

Drużyna „Czaru Par” z garnizonu podlaskiego, po raz kolejny okazała się bezkonkurencyjna. 
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Wczesnym popołudniem, w dniu 

25 września 2015 roku, w auli 

słupskiej Szkoły Policji odbyło się 

uroczyste zakończenie finału. 

Nagrody zwycięzcom wręczył 

Zastępca Komendanta Głównego 

Policji nadinsp. Cezary Popławski. 

Triumfatorzy otrzymali puchar 

przechodni Prezydenta RP oraz 

nagrody pieniężne ufundowane 

przez Minister Spraw 

Wewnętrznych Teresę Piotrowską 

i Komendanta Głównego Policji 

gen. insp. Krzysztofa 

Gajewskiego. 
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Historia udziału w Turnieju funkcjonariuszy z Podlasia: 
 

 rok 1999 – miejsce I i II; 
 rok 2000 – miejsce I; 
 rok 2001 – miejsce II i III; 
 rok 2002 – miejsce I i II, 
 rok 2003 – miejsce I, II i III; 
 rok 2004 – miejsce I w klasyfikacji 

indywidualnej, miejsce I w klasyfikacji 
drużynowej oraz miejsce II i III w 
klasyfikacji patroli; 

 rok 2005 – miejsce II w klasyfikacji 
indywidualnej; 

 rok 2006– miejsce II w klasyfikacji 
drużynowej, miejsce III i IX w klasyfikacji 
indywidualnej; 

 rok 2007 – miejsce III w klasyfikacji 
drużynowej; 

 rok 2008 – miejsce II w klasyfikacji 
drużynowej; 

 rok 2009 – miejsce I w klasyfikacji 
drużynowej, miejsce I i IV w klasyfikacji 
generalnej; 

 rok 2010 – miejsce III w klasyfikacji 
drużynowej, miejsce II w klasyfikacji 
generalnej; 

 rok 2011 – miejsce I w klasyfikacji 
drużynowej, miejsce I i IV w klasyfikacji 
generalnej; 

Z laureatami konkursu spotkał  
się Wojewoda Podlaski i Pierwszy 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Białymstoku inspektor Adam 
Petelski. Funkcjonariusze, oprócz 
gratulacji, otrzymali nagrody 
Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku pamiątkowe grawertony. 
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 rok 2012 – miejsce I w klasyfikacji 
drużynowej, miejsce II i IV w klasyfikacji 
generalnej; 

 rok 2013 – miejsce I w klasyfikacji 
drużynowej, miejsce I i II w klasyfikacji 
generalnej; 

 rok 2014 – miejsce I w klasyfikacji 
generalnej, miejsce II w klasyfikacji 
drużynowej; 

 rok 2015 – miejsce I i III w klasyfikacji 
generalnej, miejsce I w klasyfikacji 
drużynowej. 
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2 października b.r. w Wilnie odbyły się centralne obchody Święta Policji 
litewskiej, na które zaproszenia przyjął nadinspektor Sławomir Mierzwa 
Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku. Obchody były również okazją  
do omówienia aktualnych kwestii związanych ze współpracą przygraniczną. 

 

 

W tym roku przypada 97 rocznica powstania i 25 rocznica odrodzenia Policji litewskiej. 
Na obchody Święta Policji litewskiej zostały zaproszone delegacje z Finlandii, Polski, Łotwy 
i Estonii. Uroczystości w Dniu Anioła Stróża rozpoczęły się mszą świętą w Kościele 
Św. Mikołaja, natomiast centralne obchody odbyły się w Pałacu Wielkich Książąt 
Litewskich w Wilnie.   

Święto Policji Litewskiej – Wilno, 

2 października 2015 roku 
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W Częstochowie odbyły się XIV Jasnogórskie Spotkania Środowiska Policyjnego 

Wśród biorących udział w uroczystościach byli Komendant Główny Policji generalny inspektor 

Krzysztof Gajewski, jego zastępcy, komendanci wojewódzcy, powiatowi i miejscy, 

przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów oraz 

funkcjonariusze i pracownicy Policji z rodzinami. Wśród przedstawicieli garnizonów Policji 

z całego kraju, byli także funkcjonariusze i pracownicy podlaskiej Policji, na czele z 

Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku nadinspektorem Sławomirem 

Mierzwą. 

Policjanci modlili się w intencji poległych podczas służby, za swoje bezpieczeństwo oraz 

przyszłość ojczyzny i swego zawodu. Wiązanki kwiatów złożone zostały przy pomniku Józefa 

Piłsudskiego  

i pomniku Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki. Następnie przed pomnikiem 

Nieznanego Żołnierza odbył się Apel z okazji 75 rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Delegacja z 

Komendantem Głównym Policji udała się pod płaskorzeźbę GLORIA VICTIS, gdzie jej 

uczestnicy oddali hołd poległym  

i pomordowanym policjantom. Następnie na Jasnogórskich Błoniach odprawiona została 

uroczysta Msza Święta. 
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Z okazji wojewódzkich obchodów Święta Patrona Policji Św. Michała Archanioła 
29 września br. została odprawiona uroczysta msza w kościele  

pw. NMP Matki Kościoła w Białymstoku 

 

Mszy Świętej przewodniczył Metropolita Białostocki Arcybiskup Edward Ozorowski. 

Gospodarzem uroczystości był Kapelan Podlaskiej Policji ks. Leon Grygorczyk.  

W uroczystości uczestniczyli m.in.: Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku 

nadinsp. Sławomir Mierzwa, I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Adam 

Petelski, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Sławomir Wilczewski, 

Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów Krzysztof Wierzbicki, komendanci komend 

miejskich i powiatowych Policji z naszego województwa oraz licznie zgromadzeni wierni. 
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Na uroczystości obecne były poczty sztandarowe reprezentujące jednostki policji garnizonu 

podlaskiego. 

 

 

 

Zebrani modlili się w intencji wszystkich służb mundurowych. Na zakończenie, Komendant 

Wojewódzki Policji w Białymstoku podziękował Metropolicie Białostockiemu Księdzu 

Arcybiskupowi Edwardowi Ozorowskiemu za przewodniczenie mszy oraz wsparcie duchowe, 

potrzebne mundurowym w czasie codziennej służby. 
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Łomżyńscy policjanci szczególnym nadzorem w swoich działaniach obejmują niechronionych 

uczestników ruchu drogowego. O profilaktyce wobec pieszych  

i programie policyjnym „Bezpieczna droga do szkoły” rozmawialiśmy z szefem łomżyńskiej 

drogówki – nadkom. Piotrem Pietrzakiem 

 

-Trzeba zacząć od tego, że bezpieczeństwo 

dzieci w dużej mierze zależy od ich rodziców – 

rozpoczyna rozmowę Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Łomży – nadkom. Piotr Pietrzak.  

– Odpowiedzialny rodzic, to bezpieczne 

dziecko, a bezpieczeństwo dziecka powinno 

być przecież priorytetem każdego dorosłego –

dodaje. Jak podkreśla, to właśnie 

z zachowania dorosłych dzieci biorą przykład 

i postępują potem tak, jak ich nauczono.  

 

 Bezpieczna droga 

Naczelnik Pietrzak wspomina jedną z historii opowiedzianych mu przez mieszkańców miasta.  

- Na jednym z festynów profilaktycznych zaczepiła mnie mama z dzieckiem. Kobieta chciała 

opowiedzieć o sytuacji, której była uczestnikiem. Chodziło o jej pociechę - przedszkolaka. Chłopiec  

ten, podczas nieprawidłowego przechodzenia 

przez jezdnię przez swoją śpieszącą  

się na autobus mamę, głośno zwrócił  

jej uwagę. Powiedział, że należy przechodzić 

po „zebrze”, która zresztą była w pobliżu. 

Zawstydzona mama przyznała chłopcu rację.  

I rzeczywiście, kobieta opowiadała  

mi tę historię z wielkim poczuciem winy,  

że tak małe dziecko wiedział,  jak nie należy 

postępować. Nadkomisarz Pietrzak nawiązuje 

następnie do policyjnej akcji „Bezpieczna 

droga do szkoły”. 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

 
 14 

10/2015 

 – Policjanci odwiedzają szkoły i przedszkola. 

Prowadzą prelekcje, pogadanki, często także 

przeprowadzają dzieci przez jezdnię - wszystko 

po to, aby wiedziały jak należy korzystać 

z przejść dla pieszych, na co zwracać uwagę, jak 

być bezpiecznym. Policjanci wspierają tymi 

zajęciami pedagogów, którzy podczas roku 

szkolnego realizują swoje zajęcia z komunikacji 

drogowej, ale do tego grona, potrzeba jeszcze 

rodzica – zauważa Naczelnik. Podkreśla,  

że to rodzic zawsze powinien być dobrym 

przykładem swojego dziecka i jego pierwszym 

nauczycielem, zwłaszcza wtedy, gdy trzeba 

pokazać „bezpieczną drogę do szkoły”. 

 – Ona wcale nie musi być najkrótsza, ona ma być przede wszystkim bezpieczna! – dodaje. 

 Odblaski chronią życie 

Spośród wielu tematów dotyczących bezpieczeństwa 

dziecka podczas drogi do szkoły, na szczególną 

uwagę zasługuje temat odblasków.  

– Początek roku szkolnego jest właśnie tym 

momentem, w którym należy zacząć znowu mówić 

o odblaskach – zauważa szef łomżyńskiej drogówki. 

Niestety spotykamy się jeszcze z lekceważeniem 

odblaskowego obowiązku. Trzeba przypominać 

i przekonywać,  jak ważne dla życia i zdrowia 

każdego pieszego jest „być widocznym na drodze” - 

dodaje.  

Naczelnik wspomina, że łomżyńscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego, w ubiegłym roku 

realizowali autorską kampanię edukacyjno-profilaktyczną pt. „Odblaski? Biorę w ciemno”. 

 – To była bardzo szeroko prowadzona akcja. Powstał do niej krótki film profilaktyczny, były 

rozdawane ulotki. Informacje wyświetlano na ekranach reklamowych ustawionych przy kilku 

najważniejszych ulicach miasta. Weszliśmy z tą akcją do szkół i już od pierwszych dni września 

mówiliśmy o odblaskach na spotkaniach w szkołach. Wyświetlaliśmy film, który zachęcał również  

do noszenia odblasków na terenie miasta – opowiada Naczelnik. – Efekt? Nie da się tego w jakiś 

konkretny sposób policzyć, zweryfikować, ale cieszymy się, że spotykamy już dzieci jeżdżące rowerami 

w kamizelkach odblaskowych. Cieszy nas to, że nauczyciele podczas wycieczek szkolnych ubierają 

uczniów w kamizelki odblaskowe.  Jesienią z kolei cieszył nas widok stojących młodych ludzi, którzy 

wcześnie rano „świecili” oczekując na autobus szkolny. Wreszcie, cieszymy się, że lokalni dziennikarze 

wspomagali nas w tych działaniach. Powstały nawet materiały prasowe, pokazujące z perspektywy 

kierowcy problem „niewidocznych pieszych”. To wszystko mam nadzieję zadziałało i wiele osób wzięło 

sobie te apele do serca, a to jest efekt niewymierny – mówi z uśmiechem.  
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 Trzy kroki 

Jak zapowiada Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, 

wiodącym elementem tegorocznej „Bezpiecznej drogi  

do szkoły” na terenie powiatu łomżyńskiego,  

ma być prawidłowe przechodzenie przez jezdnię. 

 – Chcemy znowu zwrócić uwagę na poważny problem, 

jakim jest lekceważenie przez pieszych trzech 

podstawowych zasad – zauważa Piotr Pietrzak. 

 – Wszyscy wiedzą o tym, że aby przejść bezpiecznie  

na drugą stronę, na samym początku trzeba się zatrzymać 

przed jezdnią, potem rozejrzeć się i dopiero wtedy 

przechodzić. To podstawa. Jednak nie wszyscy się do tego 

stosują. Stąd mamy potrącenia pieszych, którzy wchodzą  

na jezdnię bez upewnienia się, że mogą bezpiecznie przejść. 

Zwykłe gapiostwo lub skrajna nieodpowiedzialność 

pieszego. Jedno i drugie może się jednak zakończyć 

tragicznie – dodaje.  

Do tegorocznych działań również została opracowana ulotka i powstał krótki spot edukacyjny. 

Informacje pojawiły się już na ekranach reklamowych. 

 – Przed nami dużo pracy w zakresie ochrony życia i zdrowia pieszych, ale to zdaje egzamin – 

podkreśla Naczelnik. - W tym roku także liczymy na pomoc lokalnych mediów i przyłączenie  

się do naszych apeli o ostrożność, rozwagę. To dzięki mediom informacje trafiają do tak szerokiego 

grona odbiorców. Nie tylko do dzieci, także do dorosłych, którzy są tym najważniejszym ogniwem  

w życiowej edukacji swoich pociech – podsumowuje.  

 

mł. asp. Ewelina Szlesińska 
Zespół Komunikacji Społecznej 

KMP w Łomży 
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Co roku na zakończenie lata Komisja Europejska organizuje kampanię, która  

ma przekonać Europejczyków do „zielonych” form transportu: publicznego, 

rowerowego i pieszego. Wpisuje się w nią wiele imprez związanych z ideą 

zrównoważonego rozwoju transportu: rajdy piesze i rowerowe, wystawy 

i konferencje. Na koniec – 22 września – przypada Międzynarodowy Dzień  

bez Samochodu 

W przedsięwzięcie to włączyli się mundurowi 
z Wydziałów Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji i Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku wspierani przez 
pracowników białostockiego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego. 22 września 
każdy niechroniony uczestnik ruchu,  
czy to pieszy czy rowerzysta, miał możliwość 
w kilku miejscach w naszym mieście 
porozmawiać z policjantami 
i przedstawicielami Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego o bezpieczeństwie  

na drodze i o obowiązujących przepisach.  
Ci, którzy zdecydowali się pozostawić 
samochody na parkingu, mogli otrzymać 
ponadto elementy odblaskowe, które 
zwiększają widoczność pieszych  
i rowerzystów oraz w znaczy sposób 
poprawiają ich poziom bezpieczeństwa.  
Te przydatne gadżety sfinansowane zostały 
przez Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w Białymstoku. 
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Podlascy policjanci biorą 

czyny udział w kampanii, 

która ma przekonać 

Europejczyków do 

„zielonych” form transportu. 

Podczas „Dnia bez 

samochodu” niechroniony 

uczestnik ruchu mógł 

porozmawiać  

z mundurowymi na temat 

bezpieczeństwa na drodze 

oraz otrzymać elementy 

odblaskowe 
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SZMACIANKI RĘCZNIE 

MALOWANE 

 

Mł. asp. Ewelina Szlesińska w Policji służy od 2003 

roku. Pracuje w Zespole Komunikacji Społecznej 

Komendy Miejskiej Policji w Łomży. W czasie wolnym 

od służby maluje i ubiera własnoręcznie uszyte 

szmacianki.  Pasja sprawia jej radość  

i jest odskocznią od codziennych obowiązków.  

Z policjantką o jej ciekawym hobby rozmawiała  

Ewa Cichoń. 

Od czego 

zaczęła się Twoja przygoda  

z rękodziełem? 

Tak naprawdę to szycie „odkryłam” dość 

przypadkowo. Zastanawiałam się co zrobić  

z założonymi dosłownie kilka razy, przetartymi 

na kolanach spodniami mojego synka. Ten 

problem na pewno znają rodzice chłopców  

w wieku przedszkolnym (uśmiech). 

Postanowiłam nauczyć się naprawiać  

je na maszynie do szycia. Szukając w Internecie 

odpowiednich „instrukcji”, trafiłam na porady 

pokazujące jak szyć lalki dekoracyjne, tildowe 

króliki i inne cuda z materiału.  

Udało się? 

Nie naprawiłam niestety ani jednej pary spodni, 

aż w końcu problem rozwiązał się naturalnie. 

Zamiast „walczyć” z łatami, próbowałam 

swoich sił w szyciu przytulnych kocyków, 

czapeczek czy pikowaniu dekoracyjnych 

poduszek. Po jakimś czasie przyszedł  

czas i na lale, kotki i króliki. Tak właśnie 

załapałam szyciowego bakcyla. 

Szyjesz, malujesz i ubierasz –  

to skomplikowany proces? 

Wszystko zaczyna się od odpowiedniego 

wykroju, a kończy na wyborze kolorów, 

materiałów i uszyciu ubranek. Ubieranie  

lal czy innych stworów, jest chyba rzeczą 

najtrudniejszą dla osoby, która z typowym 

krawiectwem nie miała nic wspólnego.  

Oczy i elementy twarzy maluję ręcznie 

specjalnymi farbami do tkanin. Do ideału 

jeszcze daleko, ale jak to mówią „praktyka 

czyni mistrzem”.  
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Co jest dla Ciebie 

najważniejsze w Twojej 

pasji?  

Przede wszystkim radość, 

że powstaje coś z niczego 

– z kilku skrawków 

materiału. Że jest  

to unikalne i tylko  

w jednym egzemplarzu.  

W rękodziele liczy  

się precyzja. Poza tym, ta sztuka wymaga 

ciągłej nauki i jest czasochłonna. Wcześniej nie 

miałam maszyny do szycia. Wszystkiego nadal  

uczę się sama, korzystając z zasobów Internetu. 

To bardzo bogate źródło wiedzy. Szereg prób  

i błędów, a w końcu pierwszy mały sukces!  

Na samym początku cieszyłam się z każdej 

uszytej rzeczy, teraz - gdy jest to wykonane 

starannie i jest użyteczne.  

Jak dzielisz swój wolny czas pomiędzy 

służbą, rodziną a szyciem? 

Poza służbą, pomimo napiętego grafiku 

domowych obowiązków, udaje mi się znaleźć 

wolną chwilę. Zazwyczaj są to godziny 

wieczorne. Przekonałam się, że jest to zajęcie, 

które fenomenalnie ćwiczy cierpliwość.  

Jest to też idealny sposób na wyciszenie  

się po całym tygodniu. Poza tym, daje ogromną 

satysfakcję, a słowa: „mama mi uszyła”  

są bezcenne. Niedawno szyłam córce aniołka, 

podobieństwem zbliżonego do jednej  

z bohaterek bajki „Kraina Lodu”, więc możesz 

sobie wyobrazić co się działo (uśmiech).   

A jak Twoje hobby odbierają inni? 

Jest to z pewnością coś, co budzi bardzo 

pozytywne zainteresowanie. Pewna pani, która 

widziała lalę niesioną przez moją córkę  

do przedszkola, była zachwycona, że ktoś 

jeszcze szyje dziś „gałganki”. Powiedziała mi 

wtedy chyba największy komplement jaki 

słyszałam – że takie właśnie lale szyła kiedyś  

jej babcia! To było bardzo miłe.  

Wspominałaś mi, że wiele osób tworzy 

rękodzieło.… 

Tak. Poznałam bardzo dużo osób z taką właśnie 

pasją. Rękodzieło to nie tylko szycie, ale i praca 

z drewnem, scrapbooking, decoupage, 

szydełkowanie i wiele, wiele innych technik. 

Twórcami są osoby z różnych grup 

zawodowych. Wśród nich są np. panie 

księgowe, urzędniczki, nauczycielki… Pasjonaci 

rękodzieła, „spotykają się” na przykład  

na portalach społecznościowych.  

Jest niezliczona liczba grup tematycznych, 

mających w nazwie słowo „handmade”. Można 

tam znaleźć pomoc, czy chociażby pokazać 

innym swoje prace. Jest to na pewno sposób  

na pozbycie się złych emocji. Bardzo ważne, 

żeby mieć taki kawałek swojego świata. 

Przekazujesz też czasami 

swoje prace na aukcje 

charytatywne, np. jedna 

z lal była licytowana na 

tegorocznej WOŚP. 

Chyba nikt nie potrafi 

przejść obojętnie wobec 

choroby dziecka. Miałam 

okazję poznać mamy, które 

na przykład poprzez szycie 

przepięknych aniołów, 

pozyskują pieniążki  

na leczenie swoich małych pociech. Mają 

ogromną siłę i determinację w walce  

o zdrowie dzieci. Aukcje charytatywne  

z rękodziełem cieszą się dużym 

zainteresowaniem. Jest to więc szansa  

na pomoc innym. Dlatego, jeżeli można  

coś zrobić, to – na miarę swoich możliwości -  

należy to robić. 
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Regularnie piszesz artykuły z życia 

jednostki do internetowego miesięcznika 

Reporter Podlaskiej Policji i Komunikatora 

Komendy Głównej Policji „997”. Niektóre  

z nich przedstawiały policjantów  

z zupełnie innej strony - mających bardzo 

ciekawe pasje, np. policjant  

z zamiłowaniem do średniowiecznego 

rycerstwa, policjant, który pieszo 

przemierza świat czy policjant, który 

trenuje młodych piłkarzy. Pisanie to też 

Twoja pasja? 

Z pewnością jest to dla mnie praktyczna 

możliwość połączenia zamiłowania  

do wyuczonego zawodu dziennikarza i obecnej 

pracy zawodowej. Bardzo się cieszę,  

że moi koledzy zgodzili się opowiedzieć  

o swoich zainteresowaniach i o tym,  

jak realizują się poza tą trudną, wymagającą 

służbą. Obok każdego z nas są bardzo ciekawi 

ludzie. Nasi współpracownicy, przełożeni. Mają 

niesamowite pasje, którymi mogą  

i chcą zarażać innych: zafascynowani historią, 

uzdolnieni muzycznie, zajmujący się fotografią, 

sportem wyczynowym. Czasami ta wiedza 

może rzucić na drugą osobę zupełnie nowe 

światło, ale i w sobie możemy odkryć 

zainteresowanie czymś zupełnie nowym. 

 

Dziękuję za rozmowę. 

 

Ewa Cichoń 
Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Białymstoku 
 
 

Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinsp. Sławomir Mierzwa wyróżnił  

mł. asp. Ewelinę Szlesińską za ponadprzeciętne zaangażowanie w przygotowywanie 

materiałów do Komunikatora KGP 997 oraz Reportera Podlaskiej Policji, promujących 

garnizon podlaski.  

 

 

(fot. archiwum prywatne) 
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Białostoccy mundurowi 

honorowo oddawali krew 

w Oddziale Prewencji 

Policji przy ulicy 42 

Pułku Piechoty. 

 

Pracownicy z Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa 

w Białymstoku po raz 

kolejny mogli liczyć na 

wsparcie policjantów. 

 

Z roku na rok honorowe 

krwiodawstwo zrzesza coraz 

większą liczbę funkcjonariuszy. 
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Informujemy, że Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku otrzymała 
zaproszenie na następujące zawody sportowe: 

 

1. w dniu 17 października 2015 roku Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie wspólnie 

z Zarządem Wojewódzkim NSZZ Policjantów województwa lubelskiego organizuje 

„III Mistrzostwa Policji w Pływaniu – Lublin 2015”. W zawodach mogą startować 

policjanci i pracownicy Policji. Zawodnicy maja prawo startu w trzech (z osiemnastu) 

konkurencjach indywidualnych i w sztafecie (4 x 50 m – mix – dwie kobiety i dwóch 

mężczyzn). Organizator zapewnia posiłek w dniu zawodów, dojazd i zakwaterowanie 

uczestników na własny koszt. Regulamin i szczegółowe informacje dostępne na stronie 

internetowej www.lubelska.policja.gov.pl. Dodatkowe informacje na temat zawodów 

można uzyskać pod nr tel. 3203. 

 

2. W dniu 23 października 2015 roku Centrum Szkolenia Policji w Legionowie organizuje 

„Mistrzostwa Policji w Judo”. W zawodach mogą brać udział policjanci i pracownicy Policji. 

Regulamin i szczegółowe informacje dostępne na stronie internetowej www.csp.edu.pl. 

Termin pisemnego zgłaszania zawodników upływa dnia 12 października 2015 roku. 

 
 

 

http://www.lubelska.policja.gov.pl/
http://www.csp.edu.pl/
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 Pan nadinsp. Cezary Popławski – 
Zastępca Komendanta Głównego Policji 
podziękował Komendantowi 
Wojewódzkiemu Policji nadinsp. 
Sawomirowi Mierzwie za pomoc  
w charytatywnej inicjatywie polegającej  
na zbieraniu maskotek jednostek Policji 
w Polsce dla chorych dzieci, 
przebywających w Uniwersyteckim 
Szpitalu Dziecięcym w Krakowie – 
Prokocimiu, 

 Pan nadkom. Dariusz Kułak – 
Komendant Powiatowy Policji  
w Hajnówce podziękował Panu  
insp. Andrzejowi Łapińskiemu – 
Komendantowi Miejskiemu Policji  
w Białymstoku oraz podległym  
mu funkcjonariuszom: sierż.  
szt. Markowi Samul i sierż. szt. Adamowi 
Jurczuk za pomoc w zabezpieczeniu 
imprezy masowej odbywającej  
się nad zalewem na terenie ośrodka 
„Bachmaty” w Dubiczach Cerkiewnych,  

 Pan płk dypl. Wiesław Podlecki – 
Dowódca Garnizonu Białystok – 
podziękował Panu insp. Andrzejowi 

Łapińskiemu – Komendantowi 
Miejskiemu Policji w Białymstoku   
za zaangażowanie w przygotowanie 
Święta Wojska Polskiego i 95. Rocznicy 
Bitwy Warszawskiej w Garnizonie 
Białystok, 

 Pan Jarosław Borowski – Burmistrz 
Miasta Bielsk Podlaski podziękował Panu 
insp. Wojciechowi Rutkowskiemu – 
Komendantowi Powiatowemu Policji  
w Bielsku Podlaskim za pomoc  
w organizacji wizyty Pani Minister 
Infrastruktury i Rozwoju – Marii Wasiak, 

 Pan prof. dr hab. Zbigniew Adamiak – 
Kierownik Katedry Chirurgii  
i Rentgenologii Wydziału Medycyny 
Weterynaryjnej Uniwersytetu 
Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie 
podziękował Panu insp. Andrzejowi 
Łapińskiemu – Komendantowi 
Miejskiemu Policji w Białymstoku, Panu 
podinsp. Jarosławowi Zalewskiemu - 
Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji 
w Białymstoku oraz funkcjonariuszom  
z tejże jednostki: sierż. szt. Ewie 
Pawłowskiej i sierż. Markowi 
Trzeciakowi za pomoc w realizacji części 
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doświadczalnej projektu naukowego 
finansowanego przez Narodowe 
Centrum Badań i Rozwoju pt. „Zestaw 
opatrunkowy zabezpieczający urazy 
powstałe w trakcie pełnienia 
obowiązków służbowych przez Służby 
Mundurowe”, 

 Dyrekcja Szkoły Podstawowej  
im. Kardynała S. Wyszyńskiego  
w Janowie podziękowała Panu  
insp. Robertowi Marciniakowi – 
Komendantowi Powiatowemu Policji  
w Kolnie za dotychczasową współpracę, 
okazywane wsparcie oraz pomoc  
w działaniach podejmowanych na rzecz 
bezpieczeństwa uczniów, 

 Dyrekcja Gminnego Przedszkola  
w Czyżewie podziękowała Paniom: 
Bożenie Bucińskiej i Paulinie Szablak  
z Komendy Powiatowej Policji  
w Wysokiem Mazowieckiem  
za zapoznanie dzieci z zasadami ruchu 
drogowego, 

 Pani Bożena Arłukiewicz – Dyrektor 
Przedszkola Samorządowego nr 64 
podziękowała asp. szt. Anettcie 
Grochowskiej – Kasperowicz z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku  
i sierż. Michałowi Leonowiczowi  
z Komendy Miejskiej Policji  
w Białymstoku za przeprowadzenie 
spotkania z zestawem autochodzik, 

 Pani Elżbieta Łyszkiewicz – Dyrektor 
Zespołu Szkół w Sobolewie podziękowała 
Panu sierż. Michałowi Leonowiczowi 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku  
za przeprowadzenie zajęć z zakresu 
bezpieczeństwa na drodze i prezentację 
pojazdów policyjnych, 

 Pani Ewa Chrabołowska – Dyrektor 
Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej 
podziękowała Pani asp. Monice 
Falkowskiej z Komendy Miejskiej Policji 
w Białymstoku za przeprowadzenie 
spotkania z dziećmi nt. bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i przybliżenie 
specyfiki zawodu policjanta, 

 Pani Urszula Romańczuk – Wicedyrektor 
Przedszkola Samorządowego nr 80  
w Białymstoku podziękowała  
asp. szt. Anettcie Grochowskiej-
Kasperowicz z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku i sierż. szt. Urszuli 
Ostapczuk z Komendy Miejskiej Policji  
w Białystok za przeprowadzenie 
spotkania z dziećmi z zakresu 
bezpiecznego poruszania się w pobliżu 
ulicy, 

 Członkowie Bractwa Młodzieży 
Prawosławnej Diecezji Białostocko – 
Gdańskiej podziękowali Panu  
mł. asp.  Maciejowi Drozdowskiemu  
z Komendy Miejskiej Policji w Białystoku 
za zapewnienie bezpieczeństwa 
pielgrzymom Rowerowej Pielgrzymki do 
Turkowic na trasie Białystok - Kolonia 
Lewickie, 

 Pani Bożena Omiljanowicz – Dyrektor 
Zespołu Szkół w Starym Folwarku 
podziękowała Pani Małgorzacie Lipskiej 
oraz asp. szt. Krzysztofowi Sitko  
z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 
Policji w Suwałkach za przeprowadzenie 
spotkania dla uczniów nt. bezpiecznej 
drogi do szkoły, 

 Dyrekcja Niepublicznego Przedszkola 
„Europrymusek” podziękowała  
Pani sierż. szt. Urszuli Ostapczuk  
z Komendy Miejskiej Policji  
w Białymstoku za przeprowadzenie 
pogadanki nt. bezpieczeństwa dzieci  
na drodze, 

 Pani Bożena Niechoda – Dyrektor 
Zespołu Szkół Społecznych nr 3 
Białostockiego Towarzystwa 
Oświatowego podziękowała Panu  
insp. Andrzejowi Łapińskiemu – 
Komendantowi Miejskiemu Policji  
w Białymstoku za pomoc w organizacji 
Rajdu Pieszego Społecznej Trójki  
w dniach 18-19.09.2015 r.  

 Pan Piotr K. – mieszkaniec Białegostoku 
podziękował st. sierż. Arturowi 
Siemienowicz i st. post. Magdalenie 
Rząca – policjantom z Wydziału 
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Patrolowo – Interwencyjnego Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku  
za przeprowadzenie interwencji w dniu 
21.07.2015 r. i szybkie udzielenie 
pomocy, 

 Pan Józef S. – mieszkaniec Białegostoku 
podziękował Panu mł. asp. Maciejowi 
Drozdowskiemu z Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku za profesjonalnie 
przeprowadzoną interwencję w dniu 
07.08.2015 r. i rzeczowe wyjaśnienie 
przewinienia, 

 

 Państwo Małgorzata i Krzysztof K. – 
mieszkańcy Białegostoku podziękowali 
funkcjonariuszom Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku: sierż. szt Paulinie 
Kurzyńskiej i mł. asp. Błażejowi 
Kościukiewiczowi za zaangażowanie 
i pomoc w odnalezieniu ich małoletniego 
synka Mateusza. 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku 
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